
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 764 del 14/07/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Deliberazione del  Direttore Generale n. 107 del  01/02/2024. Istituzione del Nucleo Verifica
Presenze; sostituzione componenti.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
 con Deliberazione del Direttore Generale n° 107 del 01/02/2024 questa AORN ha adottato il regolamento


disciplinante il funzionamento del Nucleo (di) Verifica (delle) Presenze del personale dipendente in servizio,
riformulando i soggetti preposti allo svolgimento di tale attività di controllo;


 tra  i  componenti  del  nucleo  venne  individuato  il  dr.  Egidio  Sgueglia,  quale  C.S.S.A.  in  servizio  nella
(cessata) U.O.C. Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;


 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1078  del  22/11/2024,  il  predetto  componente  è  stato  collocato  in
quiescenza con decorrenza 01/03/2025;


Considerato 
 che necessita sostituire il dr. Egidio Sgueglia con altra figura equipollente allo svolgimento dei controlli dei


controlli di cui trattasi;
 che  la  direzione  strategica  ha  individuato,  in  sostituzione  del  dr.  Sgueglia,  il  dr.  Raffaele  Misefari  –


infermiere, già incaricato quale componente sostitutivo con Deliberazione del Direttore Generale n° 107 del
01/02/2024  e  per  quest’ultima  il  dr.  Vincenzo  Argenziano,  infermiere,  ricoprenti  entrambi,  tra  l’altro,
incarichi di funzione;


 altresì che alcune UU.OO.CC. hanno subito una variazione denominativa per gli obiettivi ad esse assegnati
dal vigente Atto Aziendale;


 la composizione del  Nucleo Verifica Presenze rientra nell’autonomia direttiva e gestionale dell’organo di
vertice di questa A.O.R.N;


 pertanto di dover riformulare la composizione soggettiva del  Nucleo (di) Verifica (delle) Presenze che sarà
così, di seguito, composto:
 Danilo Lisi – Direttore U.O.C. Gestione del Rischio Clinico;
 Raffaele Misefari – Infermiere U.O.C. Gestione del Rischio Clinico;
 Sara Barletta – Collaboratore Amministrativo U.O.C. Gestione Risorse Umane;
e, in subordine rispetto agli ultimi due ed in eventuale assenza dei medesimi:
 Vincenzo Argenziano – Infermiere U.O.C. Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria;
 Alessandra  Di  Lucia  Sposito  –  Collaboratore  Amministrativo  U.O.C.  Epidemiologia,  Qualità,


Performance, Flussi Informativi;
Visto 
l’art. 83, comma 3, lettera e), del CCNL Comparto Sanità triennio 2019/2021;
Precisato che
lo  svolgimento  delle  prestazioni  rientrano  nell’ambito  del  rapporto  di  servizio  e  non  comporta  alcuna
retribuzione accessoria in favore dei componenti del nucleo;
Ritenuto


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


pertanto di dover rivisitare la composizione soggettiva del  Nucleo (di)  Verifica (delle)  Presenze del personale
dipendente in servizio presso questa A.O.R.N.;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE
1. di rivisitare la composizione soggettiva del medesimo gruppo che sarà così, di seguito, composto:


 Danilo Lisi – Direttore U.O.C. Gestione del Rischio Clinico;
 Raffaele Misefari – Infermiere U.O.C. Gestione del Rischio Clinico;
 Sara Barletta – Collaboratore Amministrativo U.O.C. Gestione Risorse Umane;
e, in subordine rispetto agli ultimi due ed in eventuale assenza dei medesimi:
 Vincenzo Argenziano – Infermiere U.O.C. Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria;
 Alessandra  Di  Lucia  Sposito  –  Collaboratore  Amministrativo  U.O.C.  Epidemiologia,  Qualità,


Performance, Flussi Informativi;
2. di confermare che il nucleo di cui al precedente punto 1. ponga in essere la propria azione ispettiva secondo


i dettami dell’art. 5 del regolamento;
3. di trasmettere il presente provvedimento a tutte le UU.OO.OO. di questa A.O.R.N. nonché ai componenti


del Nucleo.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) RIVISITARE la composizione soggettiva del medesimo gruppo che sarà così, di seguito, composto:
 Danilo Lisi – Direttore U.O.C. Gestione del Rischio Clinico;
 Raffaele Misefari – Infermiere U.O.C. Gestione del Rischio Clinico;
 Sara Barletta – Collaboratore Amministrativo U.O.C. Gestione Risorse Umane;
e, in subordine rispetto agli ultimi due ed in eventuale assenza dei medesimi:
 Vincenzo Argenziano – Infermiere U.O.C. Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 Alessandra  Di  Lucia  Sposito  –  Collaboratore  Amministrativo  U.O.C.  Epidemiologia,  Qualità,
Performance, Flussi Informativi;


2) CONFERMARE che il nucleo di cui al precedente punto 1. ponga in essere la propria azione ispettiva
secondo i dettami dell’art. 5 del regolamento;


3) TRASMETTERE il  presente  provvedimento  a  tutte  le  UU.OO.OO.  di  questa  A.O.R.N.  nonché  ai
componenti del Nucleo.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-07-10T17:59:50+0200

		EDUARDO CHIANESE





				2025-07-11T12:20:34+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-07-11T15:34:10+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-07-14T15:49:28+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 764 del 14/07/2025


UOC AFFARI GENERALI


Deliberazione del Direttore Generale n. 107 del 01/02/2024. Istituzione del Nucleo Verifica Presenze;
sostituzione componenti.


Atto esecutivo dal 24/07/2025


In  pubblicazione  dal 14/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-07-14T16:03:14+0200
	EDUARDO CHIANESE




